

Uudistuva ja osaava Suomi 2021-2027 EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelma, valmistelutilanne sekä lausunto ohjelmaluonnoksta

MYR § 19

Työ- ja elinkeinoministeriö on pyytänyt lausuntoa Uudistuva ja osaava Suomi 2021-2027 EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelmaehdotuksesta ja siihen liittyvästä ympäristöselostuksesta. Kainuun liiton virasto on valmistellut lausunnon maakuntahallituksen valtuuttamana (MH 29.3.2021). Lausunto on annettu 16.4.2021 lausuntopalvelu.fi:n kautta.

Jäsenmaa laatii kutakin EU:n alue ja rakennepolitiikan ohjelmakautta koskevan ohjelmaehdotuksen, jossa kuvataan jäsenmaan kehittämistoiminnalle asettamat lähtökohdat, tavoitteet ja toimet sekä rahoitus EU:n ohjelmakautta koskevien säädösten viitekehyksessä laaditussa muodossa.

Työ- ja elinkeinoministeriö asetti ohjelmaa valmistelemaan Koheesio 2021+ työryhmän, jonka puheenjohtajana toimii osastopäällikkö Marja-Riitta Pihlman. Työryhmässä ovat mukana keskeiset ministeriöt, maakuntien liittojen ja ELY-keskusten edustus sekä EU:n kumppanuusperiaatteen mukaisia talous- ja sosiaalipartnerijärjestöjä. Valmistelua tukevat alueelliset valmisteluryhmät Itä- ja Pohjois-Suomessa sekä Etelä- ja Länsi-Suomessa.

Ohjelman toteutus kohdistuu vuosille 2021-2027. Ohjelmassa on EAKR:n ja ESR:n osarahoittamana yhteensä kuusi toimintalinjaa:

- Innovatiivinen Suomi,
- Hiilineutraali Suomi,
- Saavutettavampi Suomi,
- Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi,
- Sosiaalisten innovaatioiden Suomi sekä
- Aineellista puutetta torjuva Suomi

Lausuntopalveluun oli ohjelmaehdotuksesta ja sen ympäristöselostuksesta jätetty yhteensä 96 lausuntoa.

Erillisliitteenä nro 5 on Kainuun liiton antama lausunto.

Viimeistely ohjelmaluonnos on tarkoitus jättää komission ennakkotarkasteluun huhti-toukokuussa. Varsinaista komission hyväksyntää varten ohjelmaesitys pyritään toimittamaan kesäkuun aikana. EU-lainsäädäntö odotetaan saatavan voimaan kesäkuussa. Tavoit-

teenä edelleen on, että ohjelman toimeenpano käynnistyy 1.9.2021. Ohjelman toteutukseen vaikuttavat valtioneuvoston asetukset ovat parhaillaan lausunnolla.

Lisätietoja asiasta antavat aluekehityspäällikkö Paula Karppinen, puh. 044 7100 867, aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas, puh. 040 574 0804 sekä maakuntajohtaja Pentti Malinen, puh. 044 797 0197 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakunnan yhteistyöryhmä merkitsee tiedoksi Kainuun liiton antaman lausunnon ja Uudistuva ja osaava Suomi 2021-2027 -ohjelman valmistelutilanteen.

Maakunnan yhteistyöryhmä:

Hyväksyttiin esityksen mukaisesti.